
Албрис

Рекомендации
по выращиванию
томата Албрис



Албрис
Крупно-кистевой томат

Среднеранний  

Сбалансированное,  
с сильной энергией роста

Округлые, гладкие, 
однородные, более 
высокого качества, 
чем у стандарта

Насыщенно-красный 
снаружи и внутри 
(FULLRED), с блеском

140–170 г

Высокая  

Высокая  

Высокая

Отличный для сегмента, 
Brix 4.8–5.0°Bx  

Кистями или отдельными
плодами

HR  ToMV:0-2/ToTV/Pf:A-E/
       Fol:0,1/For/Sbl/Sl/Ss/ 
       Va:0/Vd:0
IR   TSWV:0/On

Сегмент 

Скороспелость

Растение  

Плоды  

Цвет 

Масса 

Устойчивость
к растрескиванию

Плотность

Сохранность

Вкус

Способ уборки

Устойчивость
к болезням*

32

Насыщенно-красный цвет плодов как снаружи, так и внутри (FULLRED);

Высокий потенциал урожайности; 

Обладает отложенным проявлением симптомов ToBRFV в случае  
заражения.
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Особенности
Более высокий потенциал урожайности, чем у стандарта (Мерлис);

Обладает отложенным проявлением симптомов ToBRFV в случае  
заражения;

Плоды насыщенно-красного цвета снаружи и внутри (FULLRED),  
более высокого качества, чем у стандарта;

Высокие для сегмента вкусовые качества;

Хорошая скороспелость и скорость окрашивания плодов;

Устойчивость к пятнистому увяданию томата (TSWV);

Подходит для выращивания в условиях светокультуры и продленного 
оборота, продолжительность оборота до 12 месяцев.

Рекомендации
по выращиванию
Максимальная плотность стеблей в светокультуре — 3,8 ст./м², 
в продленном обороте — до 3,6 ст./м²;

В начале оборота особенно необходима генеративная стратегия  
ведения культуры для формирования сильных кистей;

Удаление листа с верхушки растения необходимо  
для поддержания баланса растения;

Желательно использование кистедержателей вплоть  
до 8-й кисти;

Рекомендуется прививка на Максифорт;

Рекомендуется нормировка кистей на 5 плодов.
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Урожайность на экспериментальном участке в Нидерландах

Урожайность по результатам испытаний в России

Характеристики плодов —
лучшие показатели ближе к краю
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Светокультура, кг/м2

Светокультура, кг/м2

Продлённый оборот, кг/м2

Албрис

Албрис

Албрис

Мерлис

Форма кисти

Однородность
по форме

Внешний 
цвет

Качество 
плодов

Брикс

Албрис Мерлис

Плотность
плодов

Микротрещины

Мерлис

Мерлис

82.1

66.23

70.2

88.5

76.45

75.3

90

73
74
75
76

88

80

72

86

75

71

84

70

70

82

69

80

65

68

78

60

67

Рекомендуемый календарь выращивания

Рекомендуемые сроки:          посев          посадка          сбор урожая

Продлённый оборот

Январь Март Май Июль Сентябрь НоябрьФевраль Апрель Июнь Август Октябрь Декабрь

Светокультура

Январь Март Май Июль Сентябрь НоябрьФевраль Апрель Июнь Август Октябрь Декабрь

Однородность
по размеру

6 7
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